
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 Te gjitha ushqimet duhet te jene te cilesise shume te mire ,me skadence mbi nje vit nga 

data e dorezimit te mallit ne magazine. 

Specifikimi i Materialeve: 

1- Buke gruri, cmimi do te jet per nje kg buke gruri te pjekur. Cilesia do te jete e mire duke 

iu permbajtur standarteve shteterore. Te vije 3-5 ore pas pjekjes. Rrezja e mjellit tejete 70-

75%. Buka te jete e amballazhuar me leter dhe  e prere . 

2- Mishe vici, te jete mishe vici vendi,cilesi e pare,kofshe ose shpatull.Mishi te jete I 

kontrolluar nga inspektoriati veterinare I shoqeruar me leje Sanitaro-Veterinare leshuar 

nga Bashkia ose Komuna(ku operatori ushtron aktivitetin) 

3- Qumesht dhe kos lope,Cmimi qe do te ofrohet duhet te jete me nje liter,te jete I fresket,I 

pasterizuar,I amballazhuar ne ene 1-1.5 litra nga fabrika,me permbajtjen e duhur te 

yndyrnave dhe lendeve te tjera te percaktuara ne standartet shteterore.te jete I shoqeruar 

me flete analize. 

4- Djathe baxho,cmimi I ofruar te jete per nje kg,djathi te jete prodhim baxho cilesore I 

stazhionuar Brenda kushteve teknike.Te jete I shoqeruar me flete analize. 

5- Gjalp baxho, cmimi I ofruar te jete per nje kg,gjalpi te jete prodhim baxho I fresket 

cilesore sipas standarteve dhe Te jete I shoqeruar me flete analize 

6- Sheqer,oriz,makarona,mjell,niseshte: keto mallra duhet te jene cilesore,Brenda 

standarteve shteterore dhe me skadence mbi nje vit nga data e furnizimit,skadenca te jete 

e shenuar ne amballazh,te jete e amballazhuar ne paketim nje kg.Paketim me amballazh 

nga fabrika me shenimet perkatese te et dhenave te produktit. 

7- Vaje gjelle, te jet cilesore,I amballazhuar me bidona plastije jo me shume se nje liter,te 

jete I kontrolluar me date skadence te shenuar mbi bidon,me skadence mbi nje vite nga 

data e furnizimit. Paketim me amballazh nga fabrika me shenimet perkatese te et dhenave 

te produktit. 

 

8- Veze:cmimi I ofruar do te jete per kokerr,te jene te fresketa. 

9- -Lengje frutash: te jene origjinale ,me emrin origjinale te shenuar nga fabrika me 

amballazhim nje liter,te pagazuara,me date skadence mbi nje vite nga data e furnizimit 

10- -Kripe,cmimi te jete per nje kg. Duhet te jete kripe e imet e bardhe,cilesi e pare. Paketim 

me amballazh nga fabrika me shenimet perkatese te te dhenave te produktit. 

11- -Salce: te jete e bere nga domatja.Te jete e amballazhuar ne ene jo me shume se nje 

kg.Skadenca e shenuar ne amballazh dhe jo me pak  se nje vite nga data e furnizimit. 



12- -Fasule:te jete cilesore me kokerr te paster,pa papasterti dhe lende te huaja,pa lageshti. 

     14-Fruta,perime ,erza:duhet te jene te fresketa,cilesore.Sasite qe do te sillen do te jene 

sipas kerkeses se bleresit. 

Cmimi per kete grup-artikuj do te jepet nga operatori duke dhene nje zbritje te vleres se 

parashikuar  ne % , dhe gjate levrimit te kontrates cmimi do te percaktohet me testim tregu 1 

here ne jave ose 1 here ne 10 dite. 

 Shembull: Nese eshte parashikuar fondi limit per “Fruta ,perime ,ereza” 10 leke, kur operatori 

ofron 1% ulje nga cmimi I tregut atehere oferta per kete grup artikujsh eshte 10-(1%*10)=9.9 

leke. 

 Dhe gjate levrimit te kontrates  “Çmimit te testuar ne treg” per cdo artikull te ketij grupi 

artikulli do ti zbritet 1%. 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Kolaudimi behet nga komisioni i ngarkuar per kete qellim me prezencen e dorezuesit te 

mallit,ne raste te mospermbushjes se kerkesave te percaktuara per cilesin do te mbahet 

procesverbale nga personat prezent dhe nga furnizuesi do te behet zevendesimi i mallit 

brenda dites per ato artikuj qe jan ditore ose per dy-tre dite per ato artikuj qe 

rezervohen ne magazine(ushqimet koloniale por jo buka) 

 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

 

Sasia e mallit do te jete ne  menyre te detajuar ne formularin e ofertes 

Ne pasqyren bashkelidhur  DST 

 

 

Afatet e lëvrimit:   

 

 

 

Malli do te filloj te levrohet me nenshkrimin e kontrates me dy-tre parti  per ushqimet 

koloniale ,dhe perdite ose nje here ne dy- tre dite per fruta perime ,mish bulmet sipas porosise 

se spitalit,duke njoftuar 1-2 dite para entin prokurues.Perfundimi I levrimit eshte  31.12.2017 

 


